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ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY PRZYTYK

WALORY PRZYTYCKIEGO RYNKU UWIECZNIONE NA PLANIE 
ZDJĘCIOWYM

 Podczas XLVII  Sesji Rady Gminy Przytyk, 15 rad-
nych zagłosowało za udzieleniem wotum zaufania 
i absolutorium Dariuszowi Wołczyńskiemu Wójtowi 
Gminy Przytyk. Zanim jednak Rada podjęła w  tej 
sprawie stosowną uchwałę, włodarz przedstawił ob-
szerny raport o stanie gminy za 2022 rok, z uwzględ-
nieniem najważniejszych inwestycji i zrealizowanych 
działań.
 Wotum zaufania to specjalna uchwała, która wy-
raża aprobatę działalności wójta, z  kolei udzielenie 
absolutorium potwierdza, że wójt prawidłowo zreali-
zował budżet gminy, wydając środki publiczne w spo-
sób zgodny z prawem. Rada opiera się w tej sprawie 

 W sobotę 29 lipca na rynku w  Przytyku pojawi-
ła się ekipa telewizyjna programu TVP 3 Warszawa. 
Z centrum naszej gminy, stacja  na żywo prowadziła 
program Wakacje z  TVP3 dotyczący ziemi radom-
skiej. Biorąc pod uwagę lokalizację studia nagranio-
wego, nie mogło w nim także  zabraknąć produktu 
tradycyjnego, z którego słynie nasz region – papryki 
przytyckiej.  
 Na naszym rynku zaprezentowało się koło gospodyń 
wiejskich „Piastowianki”, które przygotowało smaczne 
leczo. Ponadto odwiedzili nas: Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej III Okręgu Policji Państwowej z  Rado-
mia oraz utytułowana grupa akrobatyczno-gimnastycz-
na Quick Flik z Kowali. 
 Z  racji tego, że tematem odcinka była ziemia ra-
domska, podczas antenowych wejść odwiedzono tak-
że Czarnolas, Radom oraz Kozienice. 
 Na koniec audycji prowadzący program zaprosili 
wszystkich widzów do odwiedzin naszego regionu 
podczas XXII Ogólnopolskich Targów Papryki, które 
odbędą się już 20 sierpnia. 

UG A.K. Zagospodarowanie centralnego 
miejsca gminy prZytyk prZycZyniło się 
do poprawy estetyki rynku, który stał 
się dla wsZystkich miesZkańców oraZ 

odwiedZających ich gości miejscem 
spotkań  i odpocZynku. prZytycki rynek 

jest miejscem, w którym miesZkańcy 
spędZają swój cZas, kultywując 

lokalne tradycje.

Po przedstawieniu raportu, Rada Gminy jednogłośnie udzieliła wójtowi absolutorium 
i wotum zaufania.  

Szanowni Mieszkańcy!
 Jak wiecie, już niedługo Przytyk oficjalnie zostanie miastem. Podjęta przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji decyzja, została potwierdzona przyjętym na 
koniec lipca rozporządzeniem Rady Ministrów. Nasza największa miejscowość odzyska 
prawa miejskie po ponad 150 latach. Nadchodząca zmiana będzie przede wszystkim 
historyczną sprawiedliwością oraz oddaniem czci naszym przodkom, którzy nie 
zważając na konsekwencje, dzielnie stanęli do walk w powstaniu styczniowym. Poza 
symbolicznym znaczeniem i pewnego rodzaju  prestiżem będzie to także powrót do 
historycznego statusu Przytyka. Przy tej okazji jeszcze raz chcę podziękować wszystkim 

mieszkańcom naszej gminy, którzy wzięli udział w konsultacjach społecznych i poparli przywrócenie praw 
miejskich. Zapewniam Państwa, że jako gmina miejsko-wiejska nie stracimy na tej zmianie. Tak jak do tej 
pory będziemy mogli korzystać z programów finansowych dla gmin wiejskich, a dodatkowo będziemy mogli 
brać udział w nowych projektach zaadresowanych właśnie do małych miasteczek. Chciałbym także jeszcze 
raz podkreślić i jednoczesne uspokoić Państwa -  zmiana statusu naszej miejscowości nie będzie przyczyną do 
podniesienia podatków oraz innych opłat. Przed nami jeszcze długa droga i zmiany formalne. Przygotowując się 
do przełomowej daty - 1 stycznia 2024 roku - musimy jeszcze opracować nowe tablice informacyjne, formularze 
oraz pieczęcie i oznaczenia, ale to już pewne — od stycznia Przytyk będzie miastem.
 W lipcu ukazały się listy rankingowe Rządowego Programu Polski Ład dotyczącego odbudowy zabytków. Do 
naszego samorządu przekazana zostanie dotacja na remont konserwatorski kościoła pod wezwaniem Świętego 
Krzyża w Przytyku. Wsparcie na to zadanie wynosi aż 3 miliony 430 tysięcy złotych i stanowi 98% kosztów 
całej inwestycji. Tak jak Państwa informowałem w poprzednich numerach naszego informatora,  Urząd Gminy 
Przytyk starał się o pozyskanie środków dla wszystkich trzech parafii znajdujących się na naszym terenie, a do 
programu przygotowaliśmy łącznie aż cztery projekty. W sierpniu pojawiły się kolejne szanse na pozyskanie 
środków na zabytki. Mając już doświadczenie z pierwszej tury naborów, będziemy starać się o kolejne fundusze 
na zadania dotyczące pozostałych parafii. Jeszcze raz serdecznie dziękuję proboszczom, za dostrzeżenie potrzeby 
realizacji tych ważnych dla mieszkańców inwestycji. Cieszę się, że gospodarze lokalnych parafii chcą uczestniczyć 
w kolejnych projektach i dbają o poprawę walorów naszych zabytków.
 Trwające wakacje, to czas wytężonej pracy m.in. w placówkach oświatowych. Obecnie wszystkie trzy publiczne 
szkoły podstawowe znajdujące się na terenie naszego samorządu są modernizowane bądź rozbudowywane. 
W czasie wakacji, kiedy nie ma zajęć lekcyjnych, wykonywane są najbardziej uciążliwe prace, jednak ich zakres 
w każdej z naszych szkół jest bardzo szeroki, co skutkuje rozłożeniem ich w czasie. 
 Za kilka dni rozpocznie się nowy rok szkolny. Mam nadzieję, że będzie on dla naszych uczniów czasem 
pełnym inspirujących spotkań z przyjaciółmi i emocjonujących wyzwań. 
 Życzę Państwu aby końcówka tegorocznych wakacji była udana i zapraszam do lektury naszego informatora 
samorządowego. 

Dariusz Wołczyński
Wójt Gminy Przytyk

 

na opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która 
jest organem kontrolującym jednostki samorządowe.

UG A.K.

„Wakacje z TVP Warszawa” to program nadawany na żywo w każdą wakacyjną 
sobotę i niedzielę.

Podczas nagrania koło gospodyń wiejskich z Piastowa przygotowało leczo, którego 
głównym składnikiem była papryka przytycka.

Grupa Rekonstrukcji Historycznej III Okręgu Policji Państwowej z Radomia.
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TRZY MILIONY ZŁOTYCH DLA GMINY PRZYTYK FESTYN RODZINNY WE WRZESZCZOWIE

 Mieszkańcy zyskają nowe miejsca do odpoczynku 
i rekreacji, a uczniowie będą mogli uczyć się w odno-
wionej szkole i korzystać z nowego boiska – mowa 
tu o inwestycjach, na których realizację nasza gmina 
otrzymała wsparcie  z samorządu województwa ma-
zowieckiego.
 W środę 28 czerwca umowy na łączną kwotę do-
finansowania w wysokości 3 000 000 złotych podpi-
sali Wicemarszałek Mazowsza Rafał Rajkowski oraz 
Wójt Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński. W  spo-
tkaniu uczestniczyli także: Anna Rogulska – Skarb-
nik Gminy Przytyk, Radni: Ewa Olszewska, Robert 
Dygant, Marek Kościowski, Sylwester Podymniak, 
a także Joanna Abramczyk – Wicedyrektor Publicz-
nej Szkoły Podstawowej imienia Przyjaciół Dzieci 
w Przytyku.
 Podczas spotkania podpisano umowy dotyczą-
ce pięciu zadań. Pierwszy z  projektów obejmie 
kompleksową termomodernizację budynku szko-
ły w Przytyku wraz z wymianą okien, drzwi i  cen-
tralnego ogrzewania oraz instalację paneli fotowol-
taicznych. Samorząd Mazowsza przeznaczy na tę 
inwestycję 2 175 636 złotych w  ramach programu 

 W  niedzielne popołudnie 18 czerwca w  szkole 
we Wrzeszczowie zapanowała radosna atmosfera za-
bawy. Tego właśnie dnia na Festyn rodzinny licznie 
przebyły dzieci, młodzież i dorośli. Bogaty program 
imprezy sprawił, że plac szkolny zapełnił się dużą ilo-
ścią osób chcących razem mile spędzić czas. Spotka-
nie rozpoczęło się od powitania zaproszonych gości. 
Następnie na scenie dzieci z oddziałów przedszkol-
nych oraz uczennice z klasy III zaprezentowały swo-
je umiejętności w pokazach tanecznych, występach 
wokalnych i recytatorskich.
 Miłym akcentem były wspólne zabawy dzieci z ro-
dzicami. Tatusiowie razem z dziećmi rozegrali mecz 
piłki nożnej. Przyjemnie było obserwować zmagania 
dorosłych w  zabawach z  dziećmi. Takie spotkania 
i  imprezy pokazują, że warto poświęcać czas dzie-
ciom i dawać im radość.
 Na uczestników festynu czekało mnóstwo atrak-
cji. Jak co roku dużym zainteresowaniem cieszyła się 
zabawa z  nagrodami. W  tym roku dzięki hojności 
sponsorów można było wylosować atrakcyjne na-
grody. Dużym powodzeniem wśród dzieci cieszyły 

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.
 W ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023” 
samorząd województwa mazowieckiego przezna-
czy blisko 298 000 złotych na budowę boiska wie-
lofunkcyjnego przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Przytyku.
 Kolejną inwestycją będzie zagospodarowanie tere-
nu wokół zbiornika wodnego w Kaszewskiej Woli. 
„Mazowsze dla klimatu” to program, który umożliwi 
realizację tego przedsięwzięcia wspartego dofinanso-
waniem w kwocie 153 000 złotych. 
 Gmina Przytyk otrzymała również wsparcie finan-
sowe w wysokości 128 000 złotych na rozwój cen-
trów integracyjno-kulturowych. Środki te zostaną 
przeznaczone na remont budynku Centrum Kultury 
i Biblioteki w Przytyku. 
 Walka ze smogiem to cel kolejnego autorskiego 
programu samorządu województwa mazowieckie-
go „Mazowsze dla czystego ciepła”. Dzięki wsparciu 
samorządu Mazowsza w  wysokości 300  000 zł, na 
terenie gminy Przytyk zrealizowane zostaną przedsię-
wzięcia służące ograniczeniu emisji.

UG A.K.

się wspólne zabawy prowadzone przez animatorów 
z grupy Madagaskar z Radomia. Dodatkową atrak-
cją dla dzieci były ufundowane przez sponsorów: 
wata cukrowa, malowanie twarzy, tatuaże i przycze-
piane warkoczyki. Dzieci mogły korzystać za darmo 
z dmuchanej ścianki wspinaczkowej i zjeżdżalni.
 Rozkoszą dla podniebienia były domowe wypieki 
przygotowane przez radę rodziców. Można było też 
posilić się kiełbaską z  grilla, grochówką, pierogami 
czy pajdą chleba ze smalcem i  ogórkiem. Oprawę 
muzyczną i  nagłośnienie zapewnił zespół KAMP. 
Dla miłośników tańca pod chmurką ustawione były 
dechy, ale tym razem pogoda trochę pokrzyżowała 
plany.
 Dyrekcja szkoły słowa podziękowania kieruje do 
rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły, sponso-
rów oraz do wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się do organizacji tej imprezy. Dzieci z ża-
lem mówiły: „szkoda, że festyn jest tylko raz w roku, 
bo znów trzeba na niego czekać aż cały rok”.

PSP we Wrzeszczowie M.P.

Podpisanie symbolicznych czeków.
Występy na scenie obserwowali zaproszeni goście oraz społeczność szkolna.

Podpisanie umów odbyło się na sali gimnastycznej PSP w Przytyku. Podczas festynu nie zabrakło także oryginalnych układów tanecznych.

Anna Rogulska – Skarbnik Gminy Przytyk, Dariusz Wołczyński – Wójt Gminy 
Przytyk, Rafał Rajkowski – Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego, Joanna 
Abramczyk – Wicedyrektor PSP w Przytyku.

„Taniec motylka”.

W podpisaniu umów brali także udział Radni Gminy Przytyk.

Występy najmłodszych podopiecznych PSP we Wrzeszczowie.
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 Wakacje w pełni, czas radości i relaksu! Nikt z 
pewnością nie myśli  o szkole, ale są tacy, którzy my-
ślą o innych. Szkolne Koło Wolontariatu działające 
przy PSP im. Orła Białego we Wrzosie nawet w wa-
kacje jest aktywne. 
 20 lipca 2023 r. szkolne wolontariuszki: Wikto-
ria Markowska (absolwent), Karolina Szatan (ab-
solwent) oraz Oliwia Kołodziejczyk (kl. 8) wraz z 
opiekunkami: p. Ewą Bocheńską i p. Anną Wło-
darczyk gościły w Domu Dziecka  w Jasieńcu Iłżec-
kim Dolnym. Odwiedziły tam podopiecznych tegoż 
Domu Dziecka i pod patronatem Caritas Diecezji Ra-
domskiej przekazały dar rzeczowy w postaci mnóstwa 
książek (które były zbierane w jednej z akcji jeszcze w 
trakcie roku szkolnego) oraz ubrań ze zbiorów prywat-
nych. Dzieciaczki, młodzież, opiekunowie, wszyscy byli 
bardzo wdzięczni i zadowoleni. Ich uśmiech, wspólne 
rozmowy, spędzony razem czas - to dla wolontariuszy 
nowe, ale bardzo ciekawe i miłe doświadczenie. 
 PSP Wrzos otrzymała od podopiecznych Domu 
Dziecka i ich opiekunów piękne podziękowania za 
dar serca, okazanie zainteresowania i zrozumienia.  

 Rada Ministrów w  dniu 27 lipca wydała rozpo-
rządzenie zawierające wykaz miejscowości, którym 
z  dniem 1 stycznia 2024 r. nadaje się status miasta. 
Zgodnie z  propozycją rządu status miasta uzyskają 
34 z 50 miejscowości, które takowy wniosek złożyły. 
Na liście widnieje także nasza największa miejsco-
wość - Przytyk. 
 Proces przywracania praw miejskich to długotrwa-
ła procedura. Złożony do Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji wniosek, poprzedziły szero-
ka akcja informacyjna oraz  konsultacje społeczne, 
których wynik był jednoznaczny. Biorąc pod uwagę 
mieszkańców wszystkich sołectw, aż 83,54 procent 
wszystkich głosujących opowiedziało się za przy-
wróceniem praw miejskich. Jeżeli natomiast chodzi 
o samą miejscowość Przytyk, to prawie 95 procent, 

 Współpraca PSP Wrzos z placówką z Jasieńca do-
piero się zaczyna, ale wszyscy mają nadzieję,  że nie-
bawem rozkręci się na dobre i przyniesie mnóstwo 
korzyści, uśmiechu oraz pozytywnych emocji. Jedno 
jest pewne -warto pomagać !
 Szkolne Koło Wolontariatu z PSP Wrzos składa 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli 
się w akcję „Podziel się książką”, a była to nie tyl-
ko wrzoska społeczność szkolna, ale i lokalni miesz-
kańcy, pracownicy Urzędu Gminy w Przytyku oraz 
inni anonimowi dobroczyńcy. Wszyscy wywołaliście 
uśmiech na twarzach podopiecznych Domu Dziecka 
w Jasieńcu. Bardzo dziękujemy! 

PSP we Wrzosie E.B.

a dokładniej 94,52 procent mieszkańców biorących 
udział w konsultacjach opowiedziało się na „tak” dla 
zmiany statusu największej miejscowości w gminie.
 Przywrócenie praw miejskich Przytykowi nie sta-
nowi dodatkowych obciążeń dla gminy. Zmiana 
statusu na miasto naszej największej miejscowo-
ści, oprócz niewątpliwie ważnych dla społeczności 
aspektów historycznych, będzie również szansą na 
dalszy rozwój naszej gminy. 
 O  przywrócenie praw miejskich starał się także 
Odrzywół w powiecie przysuskim oraz Głowaczów 
i  Magnuszew z  powiatu kozienickiego. Wymienio-
ne miejscowości, tak jak Przytyk, z dniem 1 stycznia 
2024 roku również staną się miastem. 

UG A.K.

PODZIEL SIĘ KSIĄŻKĄ… - O WSPÓŁPRACY PSP WRZOS 
Z DOMEM DZIECKA W JASIEŃCU

RADA MINISTRÓW PODJĘŁA DECYZJĘ W SPRAWIE NADANIA PRAW 
MIEJSKICH

gmina prZytyk jest jedynym 
samorZądem Z powiatu radomskiego, 
który poZyskał poZytywną decyZję w 
sprawie prZywrócenia praw miejskich 

dla swojej miejscowości.

*terminy wydarzeń mogą ulec zmianie.

HARMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNYCH

L.p.  Nazwa Imprezy Termin Imprezy Miejsce Organizacji Imprezy

1. XXII Ogólnopolskie Targi Papryki 20.08.2023 r. Centrum w Słowikowie

2. RUN-Jagodno 02.09.2023 r. zalew Jagodno

3. Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 
Gminy Przytyk 03.09.2023 r. stawy rybne w Zameczku

4. Jesienne grzybobranie wrzesień/październik CKiB w Przytyku

5. 650- lecie parafii we Wrzosie 30.09.2023 r.-01.10.2023r. PSP we Wrzosie, kościół parafialny 
we Wrzosie

6. Dzień Seniora 25.11.2023 r. hala sportowa w Przytyku
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parkowe oraz solarnie zasilane lampy parkowe. 
 Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miej-
scowości Kaszewska Wola to koszt 380 000 zł, z czego 
153 127 zł to dotacja z samorządu województwa ma-
zowieckiego.
 Dzięki rozpoczętym pracom, poprawi się aspekt wi-
zualny „centrum” naszej miejscowości. Będzie to wy-
jątkowe miejsce, które już wkrótce stanie się wizytówką 
naszej społeczności – powiedziała Dorota Stępniewska  
sołtys miejscowości Kaszewska Wola. 

UG A.K.

 W ostatnich dniach centrum uwagi mieszkańców 
sołectwa Kaszewska Wola stanowi modernizacja ist-
niejącego w tej miejscowości zbiornika wodnego. 
 Rozpoczęta przed kilkoma tygodniami inwestycja 
obejmuje gruntowne oczyszczenie oraz umocnienie 
brzegów akwenu, które pozwoli na przywrócenie jego 
naturalnego piękna i ochronę przed erozją. 
 Z  myślą o  wygodzie i  dostępie dla mieszkańców, 
projekt obejmuje również wykonanie utwardzenia te-
renu i budowę alejki spacerowej wokół zbiornika.  
Aby zachęcić do spędzania czasu w tym miejscu, wo-
kół stawu zostaną zainstalowane nowoczesne ławki 

 Przypominamy, że od 1 do 31 sierpnia rolnicy posia-
dający grunty na terenie gminy Przytyk mają możliwość 
złożenia wniosku o zwrot części kosztów poniesionych 
na zakup oleju napędowego wykorzystanego do pro-
dukcji rolnej. 

 W ostatnim czasie zmianie uległa kwota zwrotu akcyzy 
za paliwo rolnicze, która w tej turze naboru wynosi 2,00 
zł zwrotu za 1 litr oleju napędowego. Dla wniosków zło-
żonych w sierpniu br. dopłata do paliwa rolniczego zaku-
pionego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r. składa 
się z dwóch części: stawki zwrotu akcyzy za paliwo rolni-
cze w  wysokości 1,46 zł oraz dodatkowej jednorazowej 

NOWA PRZESTRZEŃ DLA SPOŁECZNOŚCI

Pierwsze prace przy zbiorniku wodnym polegają na jego oczyszczeniu. Projekt zagospodarowania przestrzeni w Kaszewskiej Woli.

ROLNIKU! RUSZYŁA II TURA NABORU WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU 
AKCYZOWEGO

pomocy w wysokości 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego. 
Zwiększona kwota zwrotu dotyczy pozostałego u  rolnika 
limitu do wykorzystania w II terminie składania wniosków.
 Nowością w  tej turze naborów są także dodatkowe 
limity: 40 litrów wprowadzony do 1 dużej jednostki 
przeliczeniowej (DJP) owiec, kóz i koni oraz 4 litry do 
średniej rocznej liczby świń. Potwierdzeniem wyliczeń 
jednostek DJP ma być dokument wydany przez kierow-
nika ARiMR informujący o liczbie świń lub liczbie DJP 
kóz lub owiec będących w posiadaniu producenta rolne-
go w  2022 r. W drodze wyjątku hodowcy koni, w tym 
roku załączają oświadczenie o  średniej rocznej liczbie 
dużych jednostek przeliczeniowych koni w 2022 r.
 W II turze do dodatkowego wniosku o zwrot podatku 
akcyzowego hodowcy świń, kóz, owiec i koni mogą do-
łączyć faktury za olej napędowy zakupiony od 1 sierpnia 
2022 r. do 31 lipca 2023 r. Stawka zwrotu do faktur 
z okresu od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. 
wynosi 1,20 zł/ 1 litr.

UG K.F.

wniosek oraZ ZałącZniki o Zwrot 
podatku akcyZowego są dostępne na 
stronie internetowej urZędu gminy 

prZytyk. Zwrot prZyZnanych w tej turZe 
środków nastąpi w paźdZierniku.

Interaktywne stanowisko. Spektakl teatralny dla dzieci.

Pokaz ogniowy.

Koncert muzyki jazzowej. Zabawy i animacje dla najmłodszych. 

 Wędrujący festiwal sztuki i  animacji  miał swoje 
miejsce 5 sierpnia przy Centrum Kultury i Bibliote-
ce we współpracy z Mazowieckim Instytutem Kultury. 
W  tym roku z  okazji Jubileuszu 25-lecia Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w  programie znalazły 
się także warsztaty artystyczne w ramach Objazdowego 
Uniwersytetu Sztuki i koncert jazzowy w wykonaniu 
zespołu Five O’Clock Orchestra. 
 Wydarzenie było skierowane do mieszkańców gmi-
ny i gości,  zachęcało do aktywnego, rodzinnego spę-
dzania wolnego czasu z  kulturą. Celem wydarzenia 
było zainteresowanie dzieci, młodzieży i  dorosłych – 
teatrem, ciekawymi działaniami parateatralnymi i pla-
stycznymi, animacjami, które wyzwalają wyobraźnię, 
kreatywność i zdolności twórcze. 
 Uczestnicy mogli zabrać stworzone przez  siebie 
przedmioty – zabawki, modele, rekwizyty. W progra-
mie były dwa wyjątkowe spektakle teatralne – pierw-
szy dedykowany najmłodszym dzieciom, otwierający 
wydarzenie i drugi wieczorny, teatr ognia Antidotum 
swoim pokazem zakończył  program. Działania plene-

KARAWANA KULTURY W PRZYTYKU

rowe umożliwiają prezentację wartościowych propozy-
cji artystycznych, omijając jednocześnie ograniczenia 
w  infrastrukturze obiektów. Spektakle realizowane 
były  przez  uznane grupy teatralne. Mamy nadzieję, 
że Karawana Kultury była niezapominanym wydarze-
niem dla wszystkich. 

CKiB w Przytyku
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SPRAWDŹ OFERTĘ NA SWOJE NOWE ŹRÓDŁO CIEPŁA! REHABILITACJA W SPZOZ W PRZYTYKU

ZA NAMI LETNIA EDYCJA KINA NA TRAWIE

WAKACYJNE ZAKOŃCZENIE PROJEKTU

 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospo-
darki Wodnej prosi Wnioskodawców i  Beneficjentów 
programu Czyste Powietrze o  rozwagę w wyborze do-
stawcy i firmy instalacyjnej do wykonania wymiany źró-
dła ciepła. 
 Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wy-
konawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jako-
ści oraz zawyżają ceny. Prosimy o ostrożność i rozwagę 
w szczególności w przypadku ofert akwizytorów na in-
stalację pompy ciepła. Nieuczciwi sprzedawcy proponu-
ją niedopasowane do domu i potrzeb – niskiej jakości 
urządzenia, które w okresie grzewczym zużywają dużo 
prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba. 
 Warto sprawdzić parametry urządzenia i jego rzeczywi-
stą cenę w Internecie. Zachęcamy do skorzystania z funk-
cjonującej w ramach programu Czyste Powietrze tzw. Listy 
ZUM (listy zielonych urządzeń i materiałów) – dostępnej 
pod adresem: https://lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera 

 W  związku z  wygranym konkursem Narodowego 
Funduszu Zdrowia na Poradnie Specjalistyczne, od lipca 
2023 roku Ośrodek Zdrowia w Przytyku realizuje usługi 
rehabilitacyjne. 
 Musimy przyznać, że zainteresowanie zabiegami ro-
śnie z każdym dniem. W lipcu przyjęliśmy około 70 pa-
cjentów na pełny 10-dniowy cykl leczenia. Na obecną 
chwilę czas oczekiwania na zabiegi to dwa miesiące.
 Pracownia fizjoterapii zajmuje się rehabilitacją osób 
z  różnymi dolegliwościami narządu ruchu i  składa się 
z wykwalifikowanych fizjoterapeutów oraz masażystów. 
Usługi, z jakich można skorzystać w ramach Narodowe-
go Funduszu Zdrowia to między innymi: zabiegi fizy-
kalne (prądy, laser, krio, pole magnetyczne, naświetla-
nia), zabiegi masażu, zabiegi terapii manualnej, zabiegi 
kinezyterapii (ćwiczenia), kąpiele wirowe, korekcja wad 
postawy u dzieci i młodzieży.
 Skierowanie do naszej placówki na realizowane w ra-

 Plenerowe kina na trawie to wyjątkowa forma spę-
dzania wakacyjnych wieczorów, która zdobywa coraz 
większą popularność. Organizowanie projekcji filmo-
wych na świeżym powietrzu, w otoczeniu natury, przy-
ciąga zarówno lokalną społeczność, jak i mieszkańców 
spoza naszej gminy. Tak jak w  latach ubiegłych, przy-
tycka publiczność nie zawiodła i tłumnie przybywała na 
cykl spotkań organizowanych w ramach kolejnej edycji 
”Kina na trawie”.
 Plenerowe pokazy odbyły się w  piątki: 23 czerwca, 
7 i 21 lipca oraz 4 i 11 sierpnia. Podczas wieczornych 
seansów wyświetlone zostały cztery propozycje dla naj-
młodszej widowni: „Igrzyska zwierzaków”, „Lena i Śnie-
żek”, „Niezgaszalni” i  „Pies w  rozmiarze XXL”. Nie 
zapomniano także o   starszej publiczności, do której 
zaadresowany został film w reżyserii Kingi Dębskiej pt. 
„Zupa nic”.
 Cały repertuar po raz kolejny został wybrany przez 
mieszkańców za pomocą internetowego głosowania. 
Mamy nadzieję, że dzięki temu filmy wyświetlone na 

 Pod koniec czerwca uczniowie najstarszych klas Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci 
w Przytyku uczestniczyli w ostatnich w bieżącym roku 
szkolnym zajęciach realizowanych w ramach programu 
Nauka przez zabawę. Ich organizatorem był Uniwersytet 
Technologiczno-Humanistyczny w Radomiu. 
 Projekt przygotowany przez radomską uczelnię za-
kładał realizację cyklu zajęć kształtujących kompetencje 
kluczowe uczniów szkół podstawowych oraz populary-
zujących aktywne formy spędzania czasu. Młodzi ludzie 
w  czasie sobotnich zajęć prowadzonych przez wykła-
dowców uniwersytetu uczyli się samodzielnego rozwią-
zywania problemów i  zdobywania nowych umiejętno-
ści. Po wykładach wielu ósmoklasistów stwierdziło, że 
nawet trudne rzeczy okazały się łatwe. 
 Spotkanie podsumowujące całoroczne działania mia-
ło miejsce w Domaniowie i zostało zorganizowane przez 
Wydział Transportu, Elektrotechniki i Informatyki.Tym 
razem uczniowie klas VII i VIII zapoznali się z budo-

zweryfikowane urządzenia i materiały o potwierdzonej ja-
kości. Przede wszystkim warto współpracować z firmami 
poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.

UG M.Z.

mach NFZ zabiegi powinno posiadać kod 1310. Przy-
pominamy, że ważność takiego dokumentu to 30 dni 
od dnia wystawienia. 

SPZOZ O.F.D

ekranie przypadły do gustu całej publiczności. 
 Organizacja plenerowego kina na trawie to nie tylko 
sposób na wspólne oglądanie filmów, ale także dosko-
nała forma spędzania czasu w wakacyjnych miesiącach. 
Przyciąga ono społeczność, wzbogaca doznania filmowe, 
promuje kulturę i sztukę oraz zachęca do aktywności na 
świeżym powietrzu. To wyjątkowe wydarzenie, które 
trwa już 10 lat, z  pewnością pozostawi piękne wspo-
mnienia i uśmiech na twarzach wszystkich uczestników.

UG A.K. wą żaglówki, nauczyli się też wiązania różnych węzłów 
żeglarskich. Główną atrakcją okazał się jednak rejs po 
zbiorniku wodnym w Domaniowie. Wakacje rozpoczę-
ły się dla naszej młodzieży atrakcyjnie i przyjemnie. Oby 
wiedza zdobyta w czasie realizacji projektu okazała się 
skarbem, o który będą dbać w przyszłości.

PSP w Przytyku

w prZeciwieństwie do tradycyjnych kin, 
które Zachęcają do siedZenia w jednym 
miejscu, plenerowe projekcje poZwalają 
widZom ciesZyć się filmem, relaksować 

i jednocZeśnie korZystać Z natury. Ciepłe letnie wieczory to idealny czas, aby spędzić go na świeżym powietrzu przed 
wielkim ekranem.

SPZOZ w Przytyku został wyposażony w nowoczesny sprzęt do rehabilitacji.

Nauka przez zabawę.

SPZOZ w Przytyku - telefony kontaktowe

Rejestracja ogólna 48 618 00 69, 505 413 690

Rejestracja rehabilitacja 572 885 782

Stomatologia 798 914 165

SPZOZ we Wrzeszczowie - telefony kontaktowe

Rejestracja ogólna 48 618 01 06
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PRACOWITE WAKACJE W PRZEDSZKOLU

 Przez cały lipiec Publiczne Przedszkole w Przytyku peł-
niło dyżur opiekuńczy. Rodzice podopiecznych placówki 
mieli więc przez ten okres zapewnioną pełną opiekę dla 
dzieci, a dla przedszkolaków był to niezwykle aktywny 
czas! Każdy dzień dyżuru obfitował w nowe atrakcje. Czy 
słońce, czy deszcz uśmiech nie schodził z twarzy naszych 
podopiecznych. W słoneczne dni można było zobaczyć 
najmłodszych na długich spacerach po okolicy, na placu 
zabaw, czy też na przedszkolnym patio. Kiedy za oknem 
jednak pojawiał się deszcz, przychodził czas na ciekawe za-
jęcia w sali – teatrzyki, zabawy gimnastyczne, muzyczne, 
plastyczne i zabawy swobodne. Każdego dnia w przedszko-
lu odbywały się zajęcia dydaktyczne o tematyce wakacyjnej. 
 Korzystając z przerwy w pracy przedszkola, przystąpiono 

 Po podpisaniu umowy na dofinasowanie oraz wyło-
nieniu wykonawcy prac, nadszedł czas na rozpoczęcie 
termomodernizacji kompleksu oświatowego w Przyty-
ku. Budynek, którego budowa sięga lat 70-tych ubiegłe-
go wieku, doczekał się gruntownego remontu.
 Zadanie ma bardzo szeroki zakres, dlatego też zostało 
rozłożone w realizacji na dwa lata.  Zaplanowana termo-
modernizacja obejmuje m.in.: wymianę stolarki okien-
nej i  drzwi zewnętzrych, docieplenie ścian zewnętrz-

 W  związku z  komunikatem Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urząd Gmi-
ny Przytyk informuje, że w terminie od 1 sierpnia do mo-
mentu ukazania się obwieszczenia Prezesa GUS dla osób 
uzyskujących dochody z gospodarstwa rolnego zawiesza się 
wydawanie zaświadczeń o dochodach w ramach uczestnic-
twa w programie Czyste Powietrze.
 Dla potrzeb wydania ww. zaświadczenia dochód z go-
spodarstwa rolnego oblicza się na podstawie obwieszcze-

również do prac remontowych, które jak mamy nadzieję, 
podniosą atrakcyjność naszej placówki. Od wystroju wnę-
trza przedszkola będzie bowiem w dużej mierze zależało to, 
czy dzieci będą się w nim dobrze czuły i czy nasza placów-
ka zyska uznanie rodziców. Czasami niewielkim kosztem 
można wiele uzyskać, tworząc wnętrze przyjazne i ciepłe. 
Obecnie w przedszkolu trwa malowanie w sali grup: Misie, 
Słoneczka i Pszczółki oraz na korytarzu na I piętrze, sto-
łówce i szatni. W trosce o bezpieczeństwo przedszkolaków 
zamontowano również balustrady ochronne nad poręczą 
znajdującą się na pierwszym piętrze oraz tzw. spowalniacze. 
Mamy nadzieję, że te małe, ale jakże istotne zmiany spra-
wią, że nasze przedszkole od września zyska uznanie rodzi-
ców i przede wszystkim dzieci. 

PP w Przytyku P.T, E.W.

nych, wymianę instalacji centralnego ogrzewania wraz 
z wymianą istniejących kotłów węglowych na kotły c.o. 
zasilane gazem ziemnym, kompletną wymianę instalacji 
elektrycznych oraz remont pomieszczeń higieniczno-sa-
nitarnych.
 Budynek szkoły w Przytyku to największy kompleks 
oświatowy zlokalizowany na  terenie naszej gminy. Swo-
im układem obejmuję halę sportową, salę gimnastycz-
ną, budynek szkolny, budynek CKiB w Przytyku oraz 
łącznik między budynkami. 
 Termomodernizacja placówki to inwestycja, która 
przyniesie korzyści zarówno ekonomiczne, jak i  spo-
łeczne. Poprawa efektywności energetycznej budynku 
przekłada się na oszczędności finansowe, a także zwięk-
szenie komfortu z jego użytkowania. To również kolej-
ny krok w kierunku ochrony środowiska.
 Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Przytyku to koszt 4  523  000,00 zł 
z  czego 2  175  636 zł to dotacja z  samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

UG A.K.

nia Prezesa GUS, które ukazuje się w terminie do dnia 23 
września każdego roku. Ponieważ ww. obwieszczenie nie-
zbędne jest do ustalenia dochodu dla wniosków złożonych 
od dnia 1 sierpnia danego roku i tutejszy urząd nie będzie 
mógł wydać przedmiotowego zaświadczenia, w okresie od 
1 sierpnia do połowy  września każdego roku kalendarzo-
wego wnioski o wydanie zaświadczenia dla osób posiadają-
cych gospodarstwo rolne nie będą przyjmowane.

UG M.Z.

PRZERWA W WYDAWANIU ZAŚWIADCZEŃ O DOCHODACH 
DLA ROLNIKÓW

Przedszkolaki uważnie słuchały prezentowanych teatrzyków.

Prace swoim zakresem obejmują także salę gimnastyczną.

Zabawy piaskiem na świeżym powietrzu.

Balustrada zabezpieczająca - bo bezpieczeństwo jest bardzo ważne. 

Ściany nabierają nowych kolorów. 

Wręczenie aktu powołania na dyrektora.

 W  lipcu b.r. Witold Kosiec ponownie wygrał kon-
kurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej we Wrzeszczo-
wie. Pewnie nie każdy wie, ale jego przygoda ze szkołą 
we Wrzeszczowie zaczęła się już w dzieciństwie, ponieważ 
sam jest jej absolwentem. Cała zdobyta wiedza, doświad-
czenia oraz umiejętności doprowadziły go do 1 września 
1998 r., kiedy został dyrektorem Publicznej Szkoły Pod-
stawowej we Wrzeszczowie.
 Zaangażowanie i pasja Pana Witolda przekładają się na 
rozwój placówki. Z jego inicjatywy w 2013 r. odbyła się uro-
czystość nadania szkole imienia Kornela Makuszyńskiego. 
 Zwieńczeniem wieloletniej pracy Wilotda Kośca jest 

WITOLD KOSIEC PONOWNIE DYREKTOREM SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
WE WRZESZCZOWIE!

TERMOMODERNIZACJA -  INWESTYCJA W KOMFORT I OSZCZĘDNOŚĆ 
ENERGII

nagroda Mazowieckiego Kuratora Oświaty, którą otrzy-
mał za osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. 
Witold Kosiec dzięki swojej wrażliwości na potrzeby in-
nych i oddaniu pracy jest dla swoich uczniów nie tylko 
Dyrektorem, ale też wzorem godnym naśladowania. 

UG A.K.

ZarZądZany prZeZ pana dyrektora 
budynek sZkoły prZechodZi 

gruntowną prZemianę – obecnie trwa 
termomoderniZacja placówki oraZ jej 

roZbudowa. w wyniku roZpocZętych w 
tym roku prac, sZkoła Zyska nowe sale 
dydaktycZne, ZaplecZe sanitarne  oraZ 

ekologicZne źródło ciepła. 
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NA CMENTARZU WE WRZESZCZOWIE ODSŁONIĘTO I POŚWIĘCONO 
GRÓB WETERANA WOJENNEGO

Czekamy na nowe przedszkolaki.

Kościół Świętego Krzyża w Przytyku to jeden z ważniejszych zabytków znajdują-
cych się na terenie gminy Przytyk.

 Pod koniec ubiegłego roku Urząd Gminy Przytyk 
złożył kolejne wnioski dotacyjne w  ramach wsparcia 
z Rządowego Programu Polski Ład. Tym razem nabory 
dotyczyły odbudowy zabytków. Jak informowaliśmy 
Państwa w styczniowym wydaniu naszego informato-
ra, po konsultacjach z proboszczami, nasza gmina zło-
żyła w  sumie cztery wnioski dotyczące trzech parafii 
znajdujących się na terenie naszej gminy. 
 W minionym miesiącu pojawiła się lista rankingo-
wa zawierająca wyniki konkursu. Ostatecznie naszemu 
samorządowi udało się uzyskać wsparcie na jedno za-
danie dotyczące remontu konserwatorskiego budynku 
kościoła  pod wezwaniem Świętego Krzyża w Przyty-
ku. Realizacja tej inwestycji zostanie wsparta środkami 
w kwocie 3 430 000 zł i będzie stanowiła 98% warto-
ści całego przedsięwzięcia. 
 Renowacja świątyni skupiona będzie głównie na 
remoncie dachu wraz z obróbkami blacharskimi oraz 
więźby dachowej nad nawą główną, nawami bocznymi 
oraz prezbiterium;  naprawie oraz malowaniu elewacji 

DOFINANSOWANIE REMONTU KOŚCIOŁA W PRZYTYKU

DNI OTWARTE  W  PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU W PRZYTYKU

UG A.K.

WAKACYJNE ZAJĘCIA W PRZEDSZKOLU WE WRZESZCZOWIE

bocznych oraz elewacji prezbiterium; remoncie stolar-
ki drzwiowej i okiennej oraz na wymianie rynien i rur 
spustowych.

UG A.K.

 Z  udziałem przedstawicieli Ministerstwa Obrony 
Narodowej, delegacji Wojska Polskiego, Wójta Gmi-
ny Przytyk, a także parafian i mieszkańców gminy, we 
Wrzeszczowie został poświęcony i  odsłonięty pomnik 
kaprala Stanisława Nurka. To weteran wojenny, którego 
ciało spoczywa na cmentarzu parafialnym we Wrzesz-
czowie. Uroczystość miała miejsce w  piątek 21 lipca, 
w przeddzień odpustu w parafii pod wezwaniem świętej 
Marii Magdaleny we Wrzeszczowie. 
 Stanisław Nurek był kapralem, brał udział w kampa-
nii wrześniowej. Został uznany przez Instytut Pamięci 
Narodowej za weterana walk o wolność i niepodległość 
Polski. Instytut przyznał rodzinie środki na wybudo-
wanie nowego nagrobka na cmentarzu. Zebrani odda-
li hołd bohaterowi, a pomnik został poświęcony przez 
księdza proboszcza Bogdana Andrzeja Łukasiewicza.
- Pan Stanisław był jednym z tych, którzy zostali siłą hi-
storii, wrzuceni w wir II wojny światowej. Wezwany do 
obrony Ojczyzny, jako żołnierz stanął mężnie do obrony 
Polski w 1939 roku. Nasz mieszkaniec był kapralem ob-
serwatorem wojennym, brał udział w kampanii wrześnio-
wej, w obronie Warszawy, w bitwie pod Wieluniem i pod 
Pabianicami. Był wyjątkowym patriotą wywodzącym się 
z naszej gminy, z Woli Wrzeszczowskiej – mówił podczas 
uroczystości Dariusz Wołczyński Wójt Gminy Przytyk.
 Po wojnie Stanisław Nurek z oddaniem pracował na 
rzecz odradzającej się Polski, przekazując innym swoje 
doświadczenie i wiedzę. Między innymi szkolił młodych 
chłopców idących do wojska. Zmarł w 1981 roku. Na 
nowym pomniku weterana na koniec uroczystości zo-
stały złożone wieńce i kwiaty.

 Rozpoczęcie edukacji przedszkolnej jest momentem 
przełomowym w życiu każdego dziecka. W związku z tym 
w  dniach 28 i  29 sierpnia w   Publicznym Przedszkolu 
w Przytyku odbędą się dni otwarte dla nowych przedszko-
laków. Mamy nadzieję, że zaplanowane spotkania  pomogą 
dzieciom i rodzicom zminimalizować stres i obawy przed 
pierwszymi dniami pobytu dziecka w przedszkolu. 
 W tych dniach na dzieci czeka dużo atrakcji. Podczas kie-
dy rodzice będą mieli okazję zapoznać się z przedszkolem, 
kadrą pedagogiczną oraz rozkładem dni, przyszli przed-
szkolacy będą  mieli możliwość uczestniczenia w zabawach 
grupowych, zabawach z muzyką, zabawach z chustą ani-
macyjną, pracach plastycznych, zabawach paluszkowych.  
Mamy nadzieję, że wspólne spotkanie pomoże rodzicom 

 Wakacje w przedszkolu to wyjątkowo aktywny czas. Or-
ganizacja pracy jest wtedy troszkę inna niż każdego dnia 
w ciągu roku szkolnego, a grupy są połączone. W związku 
z  tym postanowiliśmy wakacyjny czas wykorzystać nieco 
inaczej niż zwykle. Każdego dnia przedszkolaki przyno-
siły swoje zabawki, którymi wszyscy się zgodnie bawili. 
W tym okresie organizowaliśmy dużo zabaw ruchowych, 

i dzieciom oswoić się z nowym miejscem, aby we wrześniu  
chętnie i bez obaw powierzyć nam swoje pociechy.

PP w Przytyku A.O

na powietrzu i w sali gimnastycznej. Przygotowywaliśmy 
koktajle owocowe, sałatki owocowe z bitą śmietaną, gala-
retki z posypkami i bitą śmietaną oraz lody. Wybraliśmy 
się również na wycieczkę do Hula Parku w Radomiu i do 
pobliskiego sklepu na lody. Wakacje w przedszkolu pozwo-
liły wszystkim dobrze się bawić i nabrać sił na przyszły rok 
szkolny!

PP w Przytyku A.O

Kpr. Stanisław Nurek zmarł w roku 1981 i został pochowany na cmentarzu para-
fialnym we Wrzeszczowie.

Na uroczystość przybyli między innymi: Bernadeta Stanik – córka Stanisława Nur-
ka, Dariusz Wołczyński – Wójt Gminy Przytyk, Paweł Dycht – zastępca dyrektora 
Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Ministerstwa Obrony Narodowej, 
Witold Kosiec – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskie-
go we Wrzeszczowie, ksiądz Bogdan Andrzej Łukasiewicz – proboszcz parafii we 
Wrzeszczowie, asysta honorowa z jednostki wojskowej w Radomiu oraz mieszkańcy.
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KOLEJNE DOFINANSOWANIE Z WFOŚIGW NA ODBIÓR AZBESTU POWITANIE LATA W JAGODNYM

 Wiosną bieżącego roku na podstawie złożonego wnio-
sku oraz podpisanej umowy Gmina Przytyk otrzymała ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotację w kwo-
cie 35.000,00 zł na realizację przedsięwzięcia związane-
go z usunięciem azbestu. Dofinansowanie obejmowało 
transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających tę 
rakotwórczą substancję  z nieruchomości położonych na 
terenie gminy Przytyk. W związku z otrzymanym dofi-
nansowaniem pod koniec maja udało się odebrać płyty 
eternitowe od mieszkańców, który złożyli wnioski i po-
twierdzili gotowość do jego utylizacji. 
 Mając na uwadze ilość zalegającego na dachach 
budynków wyrobów zawierających azbest, w  okresie  
wakacyjnym Urząd Gminy Przytyk ponownie zło-
żył wniosek na realizację przedsięwzięcia związanego 
z jego usunięciem. Tym razem pozytywna odpowiedź 
WFOŚiGW wiązała się z przyznaniem naszej gminie 
dotacji w kwocie  45.000 zł. 

 W niedzielę 2 lipca, nad zalewem Jagodno odbył się 
drugi już Festyn Rodzinny „Powitanie Lata”. Wydarze-
nie cieszyło się popularnością nie tylko wśród miesz-
kańców naszej gminy, ale także całego powiatu radom-
skiego. Przyjemna atmosfera i liczne atrakcje sprawiły, 
że zjawiły się na nim całe rodziny. 
 Tego dnia dla dorosłych przygotowano ciekawe kon-
kurencje, takie jak przeciąganie liny czy wyścigi na ru-
roskoczkach. Dodatkowo, niezapomnianą atrakcją były 
gigantyczne, dmuchane przeszkody na torze w stylu Nin-
ja Warrior, które cieszyły się ogromną popularnością już 
w poprzednim roku. Zwycięstwo w rywalizacji na nich 
odniosła ekipa Show Team.
 Nie zabrakło także konkursów dla najmłodszych, na 
których czekały biegi na krótkich dystansach. Uśmiech-
nięte buzie dzieciaków towarzyszyły nam przez całe 
niedzielne popołudnie, podczas którego mogliśmy po-
dziwiać różnorodne występy artystyczne. Podopieczni 
Centrum Kultury i  Biblioteki w  Przytyku formacja 
Blue Wave oraz formacja taneczna ROCKSTEP zapre-
zentowali widowiskowe pokazy swoich umiejętności. 
Na scenie zobaczyliśmy także Julię Cichawę, uczest-

 Przypominamy - azbest stanowi realne zagrożenie 
dla zdrowia. Jego pył zanieczyszcza płuca, prowadzi do 
uszkodzeń mechanicznych i może powodować zwłók-
nienie tkanki płucnej oraz powiązane z  tym choroby 
nowotworowe.
 W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców 
informujemy, że Urząd Gminy nadal będzie sukcesyw-
nie starał się o pozyskanie funduszy na odbiór i utyliza-
cję azbestu. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do 
wzięcia udziału w przedsięwzięciu i przyczynienia się do 
poprawy bezpieczeństwa i zdrowia całej społeczności.

UG J.G.

niczkę telewizyjnego programu „You Can Dance”.
 Największą radość i  niezapomniane wspomnienia 
przysporzyła jednak dzieciom zabawa w pianie, którą 
umożliwili strażacy z OSP Wrzos i OSP Ruda Mała. 
Lato to doskonały czas na takie beztroskie przyjem-
ności, ale podczas naszego spotkania pamiętaliśmy 
o zachowaniu szczególnego bezpieczeństwa nad wodą. 
Nad zbiornikiem Jagodno WOPR z Radomia przepro-
wadziło pouczający pokaz ratownictwa wodnego oraz 
zaprezentowało symulator dachowania samochodu.
 Wieczorem na scenie pojawił się Maciej Roteiro, któ-
ry w rytm muzyki disco polo porwał całą publiczność 
do tańca i zabawy. Gwiazdą wieczoru był niezrównany 
Krzysztof K.A.S.A. Kasowski, twórca takich przebojów, 
jak „Piękniejsza”, „Maczo” czy „Smak 80-tych lat”. 
 Festyn z  okazji rozpoczęcia lata to wydarzenie zor-
ganizowane przez Gminę Przytyk i Powiat Radomski. 
Jesteśmy niezmiernie wdzięczni, że taka inicjatywa od-
bywa się już po raz kolejny na terenie naszej gminy. To 
naprawdę wyjątkowe i radosne wydarzenie, które inte-
gruje naszą społeczność i dodaje energii na całe lato.

UG A.K.
miesZkańcy, którZy posiadają 

jesZcZe wyroby Zawierające aZbest 
i Zainteresowani są jego usunięciem, 
powinni do końca grudnia 2023 r.  

Złożyć wypełniony wniosek 
do urZędu gminy prZytyk.

TRWA ROZBUDOWA DROGI POWIATOWEJ W MIEJSCOWOŚCI SŁOWIKÓW

 Rozpoczęła się przebudowa drogi powiatowej w  kie-
runku Jagodna. Już niebawem dojazd nad malowniczy 
zbiornik znajdujący się w tej miejscowości będzie o wiele 
prostszy, a przede wszystkim bezpieczniejszy. Do poprawy 
warunków jazdy przyczyni się ciąg rowerowy, który pojawi 
się na całej długości modernizowanej drogi i będzie stano-
wił kontynuację ścieżki wybudowanej przy „powiatówce” 
w ubiegłych latach. Jak mogliśmy się przekonać na placu 

budowy, rozebrano już  stary most nad rzeką Wiązownicą, 
a ekipy budowlane realizują wszystko zgodnie z planem. 
 Inwestycję realizuje firma Budromost. Termin zakoń-
czenia zadania został wyznaczony do 30 listopada 2023 
roku. Nasz samorząd partycypuje w kosztach tej inwestycji 
i wspiera powiat kwotą wysokości 35% środków własnych 
powiatu na to zadanie. 

UG A.K.

Rozbiórka mostu na rzece Wiązownicy. Kolejny odcinek drogi powiatowej zlokalizowanej na terenie naszej gminy 
wzbogaci się o ciąg rowerowy.  

Pamiątkowe zdjęcie przed biegiem. Rywalizacja na ruroskoczkach.

Pokaz ratownictwa wodnego. Gwiazda wieczoru - Krzysztof KASA Kasowski.
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 W minionym roku szkolnym przy Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Przyjaciół Dzieci w Przytyku powstały 
dwie drużyny ZHP: drużyna zuchów dla uczniów z klas 
1-3, do której należy osiemnaścioro dzieci oraz drużyna 
harcerska dla uczniów z klas 4-8, która liczy dwadzieścia 
osób. Opiekunkami drużyn są nauczycielki: drużynowe 
Joanna Leśnowolska i Agnieszka Warchoł oraz przy-
boczne Klaudia Drabik i Elżbieta Fokt. Zbiórki odby-
wają się w godzinach popołudniowych, podczas których 
młodsi uczniowie poznają prawa zucha, a ich starsi ko-
ledzy i koleżanki prawa harcerza. W ten sposób wszyscy 
przygotowują się do przyrzeczenia, które może się odbyć 
po spełnieniu określonych warunków. 
 Starsi harcerze uczestniczyli już w trzech rajdach: w 
Mirowie Starym, w Borkowicach oraz w Zakrzewie. 
Wszystkie trzy rajdy harcerze zaliczają do bardzo uda-

 W dniu 22 czerwca 2023 r. w Publicznym Przedszko-
lu w Przytyku odbyła się  uroczystość zakończenia roku 
szkolnego oraz pożegnanie starszaków z grup „Słonecz-
ka” i „Motylki”. Dzieci recytując wiersze oraz śpiewając 
piosenki, dziękowały wszystkim pracownikom przed-
szkola za trud włożony w ich rozwój, wychowanie oraz 
za wszystkie miłe chwile spędzone w przedszkolu.
 Kolejni absolwenci naszego przedszkola opuścili na-
sze mury, by rozpocząć po wakacjach naukę w  klasie 
pierwszej. Dziesięć miesięcy wspólnych zabaw i  zajęć 
szybko minęło, życzymy im wielu sukcesów i spełnienia 
marzeń. 
 Pani Dyrektor złożyła podziękowania wszystkim ro-
dzicom za wspaniałą współpracę i  pomoc w  realizacji 

W POCZĄTKIEM SIERPNIA RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW 
DO PROGRAMU MOJA WODA

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W PUBLICZNYM 
PRZEDSZKOLU W PRZYTYKU

DOBRZE ZUCHEM BYĆ…

nych. Nie było łatwo wędrować kilkanaście kilometrów 
po nieznanym terenie i dodatkowo wykonywać okre-
ślone zadania, ale wszyscy ciekawie spędzili czas i dużo 
się nauczyli zwłaszcza od nowo poznanych znajomych z 
innych szkół.  
 Ostatnia zbiórka naszych drużyn w ple-
nerze odbyła się pod koniec czerwca. Zuchy 
i harcerze pieszo przeszli nad zalew w Jagodnie. Tam 
sami musieli zadbać o uzbieranie chrustu i rozpalenie 
ogniska, z czego doskonale się wywiązali. W lesie musieli 
przejść przez „laserową” przeszkodę, znaleźć osobę po-
szkodowaną i udzielić jej pierwszej pomocy oraz schwy-
tać przestępcę. Były też kiełbaski przy ognisku i śpiewy. 
Przygoda naszych uczniów z harcerstwem dopiero się 
zaczyna i mamy nadzieję, że będzie nas coraz więcej.

PSP w Przytyku

różnych przedsięwzięć. Uroczystość zakończyła się rozda-
niem pamiątkowych dyplomów, książek i upominków.

PP w Przytyku E. B.

Ognisko nad zalewem Jagodno. Szałas zbudowany podczas rajdu w Zakrzewie.

Walc Shostakovicha w wykonaniu dzieci z grupy „Słoneczka”.

 Program „Moja Woda” ma pomóc w łagodzeniu skut-
ków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków 
w  Polsce. Właściciele domów jednorodzinnych otrzy-
mują dotacje na budowę przydomowych instalacji za-
trzymujących deszczówkę. Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) właśnie 
rozpoczął trzecią edycję programu. Za pośrednictwem 
funduszy wojewódzkich można otrzymać do 6 tys. zł 
dotacji na utworzenie na swoich nieruchomościach sys-
temów zatrzymywania wód opadowych.
 Refundacja programu obejmuje nie więcej niż 80% 
kosztów kwalifikowalnych instalacji, wchodzących 
w skład przedsięwzięcia na kwotę do 6000 zł na jedno 
przedsięwzięcie.
 Jako wydatki kwalifikowalne wykonane w ramach pro-
gramu należy przyjąć wydatki na zakup komponentów, 
które są trwałą częścią systemu nawadniania/wykorzystania 
wód opadowych (w tym roztopowych) oraz koszty adap-
tacji elementów istniejących, które zostaną wykorzystane 
w instalacji. W powyższy zakres wchodzi m.in. zakup, do-
stawa, montaż, budowa, uruchomienie instalacji:
•	do zebrania wód opadowych (w tym roztopowych) z po-

wierzchni nieprzepuszczalnych posesji;
•	do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopo-

wych) w zbiornikach (np. zbiorniki podziemne, zbiorni-
ki nadziemne, „oczka wodne”);

•	do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopo-
wych) w gruncie (np. rozszczelnienie powierzchni nie-
przepuszczalnych, studnie chłonne, drenaż, ogrody desz-
czowe - bez kosztów nasadzeń);

•	do retencjonowania wód opadowych (w tym roztopo-
wych) na dachach-zielone dachy (warstwa drenażowa), 
bez kosztów nasadzeń;

•	do wykorzystania retencjonowanych wód opadowych 
(w tym roztopowych-np. pompy, filtry, przewody, zra-
szacze, sterowniki, centrale dystrybucji wody, inne insta-
lacje umożliwiające zagospodarowanie wody opadowej).

UG J.G.

wnioski do programu „moja woda” 
należy Złożyć do  wojewódZkiego 
fundusZu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej Zgodnie Z miejscem 
ZamiesZkania. dla powiatu radomskiego 

jest to wydZiał Zamiejscowy 
wfośigw Znajdujący się pod adresem 

ul. 25 cZerwca 68, 26-600 radom.

DOBRZE ZUCHEM BYĆ…
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GMINNE ZMAGANIA PIŁKARSKIE

 Fani rozgrywek piłkarskich mogli podziwiać po raz 
kolejny zmagania swoich drużyn podczas Turnieju 
Piłkarskiego w walce o Puchar Wójta Gminy Przytyk. 
Podobnie jak w latach ubiegłych, nie zabrakło praw-
dziwej rywalizacji, ogromnych emocji i sportowego 
ducha, który towarzyszył wszystkim drużynom biorą-
cym udział w rozgrywkach. W tegorocznej piłkarskiej 
rywalizacji udział wzięło sześć drużyn.
 Każde ze spotkań prezentowało wysoki poziom pił-
karskich umiejętności młodych zawodników.   Po ro-
zegraniu wszystkich 15 meczów ostatecznie  I miejsce 
wywalczyła  drużyna Siii. Na podium stanęła również 
grupa z Sukowa oraz drużyna JKS Rozrzutnik.
 Trzy najlepsze drużyny, poza satysfakcją płynącą ze 
zwycięstwa mogły liczyć na puchary oraz nagrody rze-
czowe. Do każdego zespołu powędrowały natomiast 
dyplomy oraz piłki, a spośród wszystkich uczestników 
rozlosowano bilety do kina.

Punktacja generalna turnieju:
1. Siii
2. Suków
3. JKS Rozrzutnik
4. FC Orlik
5. Podgajek
6. Calluna Vulgaris
Jeszcze raz dziękujemy za wspaniałe sportowe emocje.

 UG A.K.

Zwycięscy turnieju drużyna Siii.

Drużyna sołecka z Sukowa

Drużyna JKS Rozrzutnik.

Drużyny sołeckie gromko dopingowali mieszkańcy poszczególnych sołectw.

Walka o puchar trwała do ostatniej minuty.

 Ochrona środowiska jest kluczowa dla osiągnięcia 
globalnych celów zrównoważonego rozwoju. Problemy 
z ekologią zostały dostrzeżone przez samorządy, dzięki 
którym powstają różnego rodzaju programy przyczy-
niające się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz 
budowy bardziej ekologicznej przyszłości na szczeblu 
lokalnym. 
 Celem wprowadzania bardziej przyjaznych dla środo-
wiska nośników energii służących zmniejszeniu emisji 
CO2 i innych zanieczyszczeń do atmosfery, Urząd Gmi-
ny Przytyk w lutym bieżącego roku ogłosił nabór wnio-
sków o  udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji związanych z wymianą źródła ciepła 
w budynkach mieszkalnych. Do udziału w programie 
zgłosiło się 51 gospodarstw. 
 Działanie naszego samorządu zostało wsparte dotacją 
z budżetu województwa mazowieckiego. W sumie nasza 

WYMIANA PIECÓW NA TERENIE GMINY PRZYTYK 
Z DOFINANSOWANIEM

gmina przekaże mieszkańcom kwotę ponad 370 000,00 
zł na wymianę węglowych źródeł ciepła. Dzięki wsparciu 
Gminy Przytyk i samorządu Mazowsza nasi mieszkańcy 
będą mogli korzystać z ekologicznych źródeł ciepła ta-
kich jak np. pompy ciepła i kotły gazowe.
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 W  dniach od 3 do 14 lipca 2023 r. w  szkole we 
Wrzeszczowie zorganizowany był wakacyjny wypo-
czynek w formie półkolonii. Organizatorem tej formy 
wypoczynku była Mazowiecka Izba Rolnicza z siedzibą 
w  Parzniewie. Całkowity koszt pobytu na półkolonii 
wynosił 565 zł. Dla dzieci, których rodzice podlegają 
ubezpieczeniu w  KRUS, odpłatność wynosiła 100 zł. 
Na półkolonii wypoczywało 45 dzieci pod opieką trzech 
wychowawczyń i kierownika. 
 Program kulturalno-oświatowy półkolonii był bar-
dzo bogaty. Wypoczywający uczestniczyli w warsztatach 
plastycznych i  sportowo-rekreacyjnych na  obiektach 
sportowych w szkole, a także w pogadankach na temat 

PÓŁKOLONIE LETNIE W SZKOLE WE WRZESZCZOWIE

bezpieczeństwa w gospodarstwie rolnym, bezpiecznego 
poruszania się po drogach i bezpiecznego wypoczynku. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty kulinar-
ne, w  czasie których dzieci przygotowywały lody oraz 
pizzę. Jednak najbardziej dzieciom podobały się zorga-
nizowane wycieczki. W  ramach dwóch wycieczek do 
Radomia dzieci były w kinie Helios na projekcji filmu 
„Miss Kraken” oraz zwiedziły ekspozycje w  Muzeum 
Wsi Radomskiej i  uczestniczyły w  warsztatach eduka-
cyjnych „Od ziarenka do bochenka”. Dużo radości spra-
wiły dzieciom zajęcia rekreacyjne w Krainie Marzeń oraz 
w  Aquaparku Neptun w  Radomiu oraz Farmie Iluzji 
w Mościskach. 
 W ramach wycieczki do Orońska dzieci uczestniczyły 
w warsztatach plastycznych i grze terenowej w Centrum 
Rzeźby Polskiej. W czasie kolejnej wycieczki uczestnicy 
półkolonii zwiedzili Muzeum Ludowych Instrumentów 
Muzycznych w Szydłowcu oraz uczestniczyli w zajęciach 
muzealnych pod nazwą: „Muzyka spod smyka”. Po zaję-
ciach były lody i posiłek w McDonald’s.
 Półkolonia to wspaniała forma wypoczynku dla dzieci 
blisko domu bez potrzeby wyjeżdżania na kilka dni. Cie-
szymy się, że mogło z niej skorzystać tak wiele osób. Dla 
nas organizatorów najważniejsza jest radość i  zadowo-
lenie wszystkich uczestników, którzy jako jedyną wadę 
wskazali, że półkolonia trwała zbyt krótko.

PSP we WrzeszczowieUczestnicy półkolonii.
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 W sumie osiem drużyn z Ochotniczych Straży Pożar-
nych (w tym jedna żeńska) wzięło udział w Gminnych 
Zawodach Sportowo – Pożarniczych w  Przytyku. Naj-
lepszą okazała się ekipa z Dęby i  to ona właśnie będzie 
reprezentowała naszą gminę na powiatowych zawodach 
pożarniczych. 
 Zawody zostały rozegrane w niedzielę 16 lipca na stadio-
nie sportowym w Przytyku. W tym dniu, po raz kolejny 
swoje umiejętności pokazała także Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza działająca przy jednostce OSP Przytyk. 
 Zawody sędziowali strażacy z Państwowej Straży Pożarnej 
w Radomiu na czele z Naczelnikiem Wydziału Operacyjne-
go kapitanem Piotrem Chłopickim. Drużyny rywalizowały 
w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej 7 × 50 me-
trów z przeszkodami oraz w ćwiczeniach bojowych. 
Po rozegraniu wszystkich konkurencji i  jak trzeba przy-

ZA NAMI PEŁNE ZWROTÓW AKCJI GMINNE ZAWODY 
SPORTOWO-POŻARNICZE

znać kilku zaskakujących sytuacjach rzutujących na koń-
cowe wyniki rywalizacji,  klasyfikacja zawodów przedsta-
wia się następująco:
I miejsce OSP Dęba, 
II miejsce OSP Przytyk, 
III miejsce OSP Wrzeszczów 
Kolejne miejsca zajęli: 
IV OSP Domaniów 
V OSP Wrzos, 
VI OSP Suków, 
VII OSP Goszczewice.
 Za udział w zawodach, wszystkie drużyny pożarnicze 
otrzymały bony finansowe oraz pamiątkowe dyplomy. 
Uczestnikom rywalizacji gratulowali organizatory zawo-
dów:  Wójt Gminy Przytyk Dariusz Wołczyński oraz Pre-
zes Zarządu Gminnego OSP Sylwester Podymniak.

UG J.G.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza.

Uczestnicy i widzowie zawodów mogli spróbować smacznej 
strażackiej grochówki. 

Odprawa drużyn.

Przygotowania przed ćwiczeniami bojowymi.

OSP Dęba odbierająca najwyższe trofeum zawodów.

W przeprowadzanych konkurencjach liczył sie czas i poprawność 
wykonywanych działań.



Urząd Gminy Przytyk
48 618 00 87, 48 618 00 95
przytyk@przytyk.pl
www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku
48 618 03 18
zgk-przytyk@wp.pl
www.zgk-przytyk.pl
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